
C3
47u

GND

VUSB

R2
330R

D3

LED RED

RB7
RB6
RB5
RB4
RB3
RB2
RB1
RB0
VCC
GND
RC7
RC6
RC5
RC4

MCLR
RA0
RA1
RA2
RA3
RA4
RA5

GND
OSC 1
OSC 2

RC0
RC1
RC2

VCCM

MCLR
VCC
GND
RB7
RB6

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

J4
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

J3
R4
10k
 

VCC

GND

R3
10k
 

VCC

C4

22p

C5

22p

1
2
3
4
5

PICKIT

CONN-SIL5

1
2
3
4

USB

CONN-SIL4

RC4
RC5

RB0
RB1
RB2
RB3
RB4
RB5

GND
VCC

VUSB

GND

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

CNY70

CONN-SIL10

BOOTLOADERRESET

Alimentación

VCC: 5V
VCCM: Tensión para los motores

Resonador/ Cristal

Condensador VUSB
USB

Microcontrolador PIC18F2550
Led blinking en RC6

RESET en MCLR

BOOTLOADER conectado en RC0

Conector programación PICKIT

Conector expansion CNY70

Conectores de expansión

Switch alimentación

Led blinking

1 2 3

SWITCH
CONN-SIL3

D1
1N4007

C1
47u

VI1 VO 3

GN
D

2

U1
7805

C2
47u

GND

VCCM

1
2

+-

CONN-SIL2

VBAT

R1
330

D2
LED GREEN

GND

VCC

1 2

X1

CRYSTAL

RA0/AN02
RA1/AN13
RA2/AN2/VREF-/CVREF4
RA3/AN3/VREF+5
RA4/T0CKI/C1OUT/RCV6
RA5/AN4/SS/LVDIN/C2OUT7
RA6/OSC2/CLKO10

OSC1/CLKI 9

RB0/AN12/INT0/FLT0/SDI/SDA21
RB1/AN10/INT1/SCK/SCL22
RB2/AN8/INT2/VMO23
RB3/AN9/CCP2/VPO24
RB4/AN11/KBI0/CSSPP25
RB5/KBI1/PGM26
RB6/KBI2/PGC27
RB7/KBI3/PGD28

RC0/T1OSO/T1CKI 11
RC1/T1OSI/CCP2/UOE 12

RC2/CCP1 13

VUSB 14

RC4/D-/VM 15
RC5/D+/VP 16
RC6/TX/CK 17

RC7/RX/DT/SDO 18

RE3/MCLR/VPP 1

U2

PIC18F2550

RC0

RC6

VUSB

1
2
3

SEL. BAT

CONN-SIL3

VUSB

VBAT

VCC


